
 
 

UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) - Rada Miasta 
Oświęcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich (zwanych dalej usługami sąsiedzkimi), wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, która nie wymaga specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie realizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, w miejscu 
zamieszkania osób wymagających pomocy. W szczególności usługi sąsiedzkie obejmują: 

1) przygotowanie lub pomoc w przygotowaniu posiłku, 

2) pomoc w utrzymaniu czystości pomieszczeń zajmowanych przez osobę korzystającą z usług, 

3) sprawienie niezbędnych zakupów, 

4) pomoc w ubieraniu i poruszaniu się, 

5) prasowanie i pranie, 

6) zapewnienie (w marę możliwości) kontaktów z otoczeniem, w tym realizacja spacerów w środowisku 
lokalnym. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej wydanej po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Forma, maksymalny wymiar godzin, zakres, częstotliwość, czas świadczenia usług sąsiedzkich oraz 
wysokość opłaty za ich świadczenie określane są w decyzji administracyjnej przez podmiot przyznający usługi. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane także osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich 
będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3826



7. Maksymalny wymiar usług sąsiedzkich na rzecz jednej osoby nie może przekroczyć 20 godzin 
miesięcznie oraz 70 godzin w danym roku kalendarzowym. 

8. Szczegółowy zakres usług sąsiedzkich oraz ich ilość ustalane są przez pracownika socjalnego, zgodnie 
z potrzebami stwierdzonymi w trakcie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

9. Usługi sąsiedzkie są świadczone we wszystkie dni tygodnia. Konkretne terminy (dni) i godziny 
świadczenia usług sąsiedzkich określa decyzja administracyjna, o której mowa w ust. 4 i 5. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się na 40,00 zł (słownie: czterdzieści i 00/100). 

§ 3. 1. Korzystanie z usług sąsiedzkich jest odpłatne. 

2. Przez odpłatność za usługi sąsiedzkie należy rozumieć opłatę za faktyczną liczbę godzin świadczoną 
w danym miesiącu, ustaloną na podstawie karty świadczenia usług sąsiedzkich przedłożonej do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu przez osobę świadczącą usługi i potwierdzonej przez osobę 
korzystającą z usług sąsiedzkich. 

3. Karta świadczenia usług sąsiedzkich zawiera co najmniej: czas świadczenia usług sąsiedzkich (datę 
i godziny), dane osoby na rzecz, której były świadczone, podpis osoby świadczącej usługi oraz 
świadczeniobiorcy (lub jego przedstawiciela) potwierdzający wykonanie przedmiotowych usług. 

4. Karta świadczenia usług sąsiedzkich przedkładana jest do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Oświęcimiu w terminie do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały 
wykonane. 

5. Osoba korzystająca z usług sąsiedzkich nie ponosi odpłatności za te usługi, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy, nie przekracza 
odpowiednio 150% kwoty aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy. 

6. Ustala się odpłatność za każdą godzinę usług sąsiedzkich, której zasady określa poniższa tabela, 
uwzględniając sytuację dochodową osób i rodzin ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy, w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % od 
kryterium dochodowego określonego  

w ustawie (dochód zaokrągla się do pełnego 
złotego) 

Godzinowa odpłatność za usługi opiekuńcze  
w zł 

1. do 150 % kryterium dochodowego bezpłatnie 
2. > 150 % ≤ 180 % 6,00 zł 
3. > 180 % ≤ 240 % 8,00 zł 
4. > 240 % ≤ 310 % 11,00 zł 
5. > 310 % ≤ 330 % 16,00 zł 
6. > 330 % 23,00 zł 

7. Odpłatność za usługi sąsiedzkie należy uiszczać w terminie do 20 dnia danego miesiąca za miesiąc 
poprzedni, przelewem na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług sąsiedzkich, o których mowa 
w niniejszej uchwale, może być na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi sąsiedzkie. 

2. Zwolnienie, o którym mowa ust. 1 może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej jednej 
z następujących okoliczności: 

1) ponoszenia stałych, znaczących i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy dotyczących: zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych, leczenia, rehabilitacji, zakupu 
dodatkowych usług opiekuńczych (w tym także na rzecz innego członka rodziny), stosowana 
specjalistycznej diety, opłat za pobyt innego członka rodziny w ośrodku wsparcia lub domu pomocy 
społecznej, 

2) poniesienia znaczącego wydatku związanego z zakupem łóżka, materaca, kondensatora tlenu lub innego 
sprzętu medyczno - rehabilitacyjnego niezbędnego dla osoby korzystającej z usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3826



3. Warunkiem częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi jest udokumentowanie 
poniesionych wydatków, o których mowa w ust. 2, poprzez przedłożenie faktur, rachunków lub innych 
dokumentów potwierdzających poniesienie wydatku. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za usługi sąsiedzkie wydaje się na czas 
określony nie dłuższy niż trzy miesiące. Po tym okresie kolejne częściowe lub całkowite zwolnienie 
z odpłatności może nastąpić po ponownym ustaleniu sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej osoby 
korzystającej z usług sąsiedzkich. 

§ 5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone wyłącznie przez osoby spełniające wymagania określone 
w art. 50 ust. 4a i 4b ustawy o pomocy społecznej (zwanej dalej ustawą), które zawarły z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Oświęcimiu umowę na realizację usług sąsiedzkich. 

§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3826


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-04T12:49:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




